
Překlad návodu 

 

NÁVOD K OBSLUZE 
Čerpadlo na olej a naftu  230V/50HZ 

Typ: G00955, Model: DYB-70 

 
Vyrobeno pro 

F.H. GEKO 

Kietlin, ul. Spacerowa 3 

97-500 Radomsko, Polsko 

www.geko.pl 

 

Před prvním použitím prosíme o důkladné seznámení se s tímto návodem k obsluze. Seznámení se se všemi 

pokyny, nezbytnými k bezpečnému používání a obsluze a porozumění všech rizik, které mohou vzniknout 

během provozu zařízení, patří do povinnosti jeho uživatele.

 
 

  



2 

 

 

  Návod k obsluze 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPOZORNĚNÍ !!! 

 

Vzhledem k neustálému zlepšování výrobků, umístěné v návodu fotografie a obrázky jsou pouze 

ilustrativní a mohou se lišit od zakoupeného zboží. 

Tyto rozdíly nemohou být důvodem k reklamaci. 

 

  



3 

   
Návod k obsluze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

 

maximální výkon motoru: 550 W 

napájecí napětí: 230V / 50Hz 

maximální průtok: 30 l / min. 

otáčky motoru: 1950 ot. / min. 

maximální čerpací výška: 20 m 

 
  



4 

 

  Návod k obsluze 
 

 

Upozornění: 

 

Je potřeba se pečlivě seznámit s následujícím návodem k obsluze a přečíst a pochopit všechny pravidla 

bezpečného používání. Nedodržení doporučení může vést k poškození zařízení nebo k poranění. Ponechte si 

tento návod po přečtení a uložte jej na snadno přístupném místě, abyste ho mohli využít vždy při práci se 

zařízením. 

 

VÝZNAM SYMBOLŮ 

 

Přečtěte si pozorně návod k obsluze. 

Uživatel je povinen dodržovat návod k obsluze a instruovat všechny uživatele nástroje 

o pravidlech jeho provozování v souladu s tímto návodem k obsluze. 

 

Nebezpečí požáru 

Během čerpání hořlavých kapalin hrozí nebezpečí požáru. Na pracovišti nesmí být žádný zdroj 

vznícení, nekuřte cigarety. 

 

Používejte pracovní rukavice. 

Čerpadlo je určeno k čerpání motorového oleje, topného oleje, nafty. Jeho malé rozměry 

a hmotnost usnadňují přepravu. Zařízení může být používáno s počítadlem průtoku kapaliny 

a s plnicí pistolí. 

 

BEZPEČNÉ POUŽÍVÁNÍ 

 

- Udržujte pracoviště v pořádku. Zaneřáděné pracoviště může být příčinou nehody. 

- Před každým použitím zkontrolujte zařízení. Pokud je prasknuté, ohnuté nebo poškozené jakýmkoliv jiným 

způsobem, nezahajujte práci. Veškeré vady by měly být neprodleně odstraněny. 

- Pracoviště by mělo být dobře osvětlené a větrané. 

- Nedovolte, aby děti a neoprávněné osoby byly na pracovišti. Nedovolte jim, aby zařízení používali nebo 

přenášeli. 

- Před připojením k síti se ujistěte, že její parametry odpovídají požadavkům zařízení. Zásuvka musí být 

vybavena uzemňovacím kolíkem. 

- Nikdy nepracujte, pokud jste unaveni, pod vlivem alkoholu, léků nebo jiných prostředků snižujících 

koncentraci. 

- Ujistěte se, že na pracovišti nejsou žádné zdroje vznícení. Při práci nekuřte cigarety. 

- Čerpadlo není vhodné pro čerpání těkavých látek, potravin, léčiv, vody, AdBlue, benzínu, rozpouštědel atd. 

- Věnujte pozornost připojení hadic. Nesprávné připojení může vést k úniku čerpané látky. 

- Před připojením čerpadla k napájecímu zdroji se ujistěte, že je spínač nastaven v poloze vypnuto. 

 

 

  



5 

 

  Návod k obsluze 
 

 

- Hadice udržujte v dobrém stavu. Hlídejte, aby nebyly zahnuté, zkroucené, předřené. Nedovolte, aby vozidlo 

najelo na hadici. 

- Při práci používejte pracovní rukavice, nestůjte ve vodě, nepracujte na boso. 

- Čerpání příliš hustých nebo znečištěných kapalin může vést k poškození čerpadla. 

- Nespouštějte čerpadlo "na sucho". Sací hadice musí být ponořena do kapaliny. 

- Nedovolte, aby došlo k úniku oleje, rozlití kapaliny. Rozlitý olej by měl být okamžitě neutralizován. 

- Nepřekračujte maximální výšku sání a podávání. Nepoužívejte příliš dlouhé hadice. 

- Nenechávejte běžící čerpadlo bez dozoru. 

- Nesměřujte tok oleje směrem k lidem a zvířatům. 

- Nepokoušejte se přesunout zařízení tím, že budete tahat za hadici nebo napájecí kabel. Netahejte za kabel, 

abyste vytáhli zástrčku ze zásuvky. Přepravujte čerpadlo držením za rukojeť. 

- Po ukončení práce vždy odpojte zástrčku ze zásuvky. 

- Nerozebírejte ani neupravujte zařízení. 

 

OBSLUHA 

 

- Postavte zařízení na tvrdý a rovný povrch. 

- Správně připojte všechny součásti a ujistěte se, že nebude docházet k žádným únikům. 

- Připojte zástrčku do zásuvky. Ujistěte se, že parametry sítě odpovídají požadavkům zařízení 

- Vložte sací hadici do nádrže, z níž budete čerpat olej. Ujistěte se, že není zkroucená nebo ohnutá. Koncovka 

hadice by měla být zcela ponořena tak, aby čerpadlo nenasávalo vzduch. 

- Pokud je nainstalována tankovací pistole, vložte ji do otvoru nádrže. Ujistěte se, že spoušť není stisknutá. 

- Zapněte čerpadlo pomocí spínače a stisknutím spouště pistole začněte čerpání. 

- Po celou dobu držte pistoli. Chcete-li ukončit čerpání, uvolněte páku spouště, vypněte čerpadlo na spínači. 

- Po ukončení práce odpojte zařízení ze sítě. 

 

ÚDRŽBA A ULOŽENÍ 

 

- Před zahájením údržbových činnosti vždy odpojte zástrčku ze zásuvky. 

- Zařízení udržujte v čistotě, nepoužívejte k čištění žádné agresivní prostředky. 

- Čerpadlo je vybaveno filtrem, který se musí pravidelně čistit. 

- Uložte čerpadlo na místě chráněném před působení vlhkostí a srážek. 

- Místo uložení musí být nepřístupné dětem a osobám neoprávněným k použití čerpadla. 

 

PŘEPRAVA A SKLADOVÁNÍ 

 

Přeprava čerpadla 

 

Měla by být prováděná vhodnými prostředky podle váhy a rozměrů konkrétního typu čerpadla a s náležitou 

opatrnosti. Čerpadla by měla být přepravována a skladována v ležaté poloze. Nikdy nepřenášejte ani se 

nepokoušejte tahat za napájecí kabel motoru čerpadla. 

  



6 

 

  Návod k obsluze 
 

 

Skladování 

 

Čerpadlo v původním obalu může být skladováno při okolní teplotě (-15 st. až +60 stupňů), ale s ochranou proti 

atmosférickým srážkám. Čerpadlo by mělo být po použití pečlivě vyprázdněno od čerpané kapaliny. Je-li to 

možné, čerpadlo by mělo být skladováno v originálním obalu v ležaté poloze. Po více než několika dnech 

skladování se před spuštěním ujistěte, že rotor čerpadla a motor se volně otáčejí. 

 

Požadavky v souvislosti s ochranou životního prostředí 

 

Topný olej a motorová nafta jsou látky, které mohou znečišťovat vodu. Z tohoto důvodu je třeba dodržovat 

určité národní normy a předpisy týkající se dodávky a skladování těchto kapalin. 

 

 

 

 

  



7 

 
Poslední dvě číslice roku uplatnění označení CE - 17 

 

ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
 

F.H. GEKO Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko 

prohlašuje s plnou odpovědností, že: 

 

Čerpadlo na olej a naftu  230V/50HZ 
Typ: G00955, Model: DYB-70 

 

splňuje požadavky směrnic Evropského parlamentu a Rady: 

2014/30/EU ze dne 26. února 2014 ve věci harmonizace právních předpisů členských států týkajících se 

elektromagnetické kompatibility, 2006/42/ES Evropského parlamentu a Rady ze dne 17. května 2006 ve věci 

strojů, 2014/35/EU ze dne 26. února 2014 ve věci harmonizace právních předpisů členských států týkajících se 

zpřístupněni na trhu elektrického zařízení určeného pro použití v rámci určených mezí napětí, 2011/65/EU 

ze dne 8. června 2011 ve věci omezení použití některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických 

zařízeních a norem EN ISO 12100:2010,  

EN 60204-1:2006+A1:2009+AC:2010, EN 809:1998+A1:2009+AC:2010,  

EN 60335-1:2012+A11:2014+AC:2014, EN 60335-2-41:2003+A1:2004+A2+2010,  

EN 62233:2008+AC:2008, EN 60034-1:2010+AC:2010, EN 55014-1:2006+A1:2009+A2:2011,  

EN 55014-2:2015, EN 61000-3-2:2014, EN 61000-3-3:2013 

je identický s exemplářem, který je předmětem certifikátu hodnocení 

typu ES č. 8 50217239 ze dne 27. 2. 2016. 

vydaného společnosti TUV Rheinland LGA Products GmbH 

TiIIystraße 2, 90 431 Nurnberg, Německo 

Tel: +49 911 6555227 

Identifikační číslo notifikovaného subjektu: 0197 

 

Toto ES prohlášení o shodě nebude platné, pokud bude výrobek změněn 

nebo přestavěn bez souhlasu výrobce. 

 

Za technickou přípravu dokumentace odpovídá: 

Grzegorz Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko. 

 

 

 

 

Kietlin, 4. 1. 2017     Mgr. Grzegorz Kowalczyk 

Místo a datum vystavení    Příjmení, jméno a funkce oprávněné osoby 

  



8 

 

F .H. GEKO 
97-500 Radomsko 
ul. Spacerowa 3, Kietlin, Polsko 
http: www.geko.pl  
e-mail: serwis@geko.pl 

 

Záruční list 

1. Název zařízení a číslo výrobku  ………………………………………………... 

2. Datum nákupu    ………………………………………………... 

3. Přesný popis hlášené závady, chyby. ………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

V případě nedostatečného místa, prosím, pokračujte na zadní straně tohoto Listu s nahlášením. 

4. Název a adresa distribučního místa, ve kterém byl výrobek zakoupen. 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Razítko prodávajícího   ………………………………………………... 

Datum a podpis.    ………………………………………………... 

6. Osobní kontaktní údaje, telefonní číslo. ………………………………………………... 

 

Záruční podmínky 

V souladu se zákonem č. 136/2002 Sb. se na Vámi zakoupený výrobek poskytuje záruka na dobu 24 měsíců 
od data prodeje. V případě nákupu zboží používané pro obchodní nebo podnikatelskou činnost je záruční doba 
12 měsíců. Záruka je poskytována pouze v případě, že jsou výrobky používány v souladu s návodem k obsluze 
a způsobu použití. 
Ze záruky jsou vyjmuty všechny díly podléhající přirozenému opotřebení, přetížením, použitím výrobku k jiným 
účelům, než ke kterým je určen a na závady vzniklé při dopravě nebo nesprávným (neodborným) zacházením. 
Za nesprávné zacházení považujeme příklad, kdy nebyl brán zřetel na návod k obsluze a obecně závazné 
předpisy pro práci s výrobkem. Obdobně se hodnotí i pokus o neodbornou opravu nad rámec doporučené 
údržby. 
Záruka se vztahuje výlučně na závady způsobené vadou materiálu, výrobní montáže nebo technologií 
zpracování. 
Nárok na uplatnění záruky zaniká: 
1) výrobek nebyl používán v souladu s návodem k obsluze 
2) byl proveden jakýkoliv zásah do konstrukce stroje bez předchozího písemného souhlasu firmou KAXL s.r.o. 
3) výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je určen 
4) byla některá část výrobku nahrazena neoriginální součásti 
5) k poškození výrobku nebo k nadměrnému opotřebení došlo vinou nedostatečné údržby 
6) škody vzniklé působením vnějších mechanických, teplotních či chemických vlivů 
7) vady byly způsobeny nevhodným skladováním, či manipulací s výrobkem 
8) výrobek byl používán (pro daný typ výrobku) v agresivním prostředí např. prašném, vlhkém 
9) výrobek byl použit nad rámec přípustného zatížení 
Záruka se nevztahuje na položky, u kterých lze očekávat opotřebeni v důsledku jejích normální funkce (např. 
opotřebení uhlíků, zapalovací svíčka atd.) 
Pro provoz výrobků používejte pouze doporučené příslušenství a originální náhradní díly. 
Nároky uplatňujte ihned po zjištění závady u prodejce, který Vám výrobek prodal, a informujte se 
o možnostech opravy v pověřené opravně. Nebude-li se na Vámi uplatňovanou závadu vztahovat záruka, 
budou Vám fakturovány práce a náklady spojené s kontrolou a montáží a demontáží součástí. 
Při uplatňování nároků předložte řádně vyplněný záruční list nebo jiný doklad o koupi opatřený datem prodeje.  
Do opravy předávejte výrobek v čistém stavu, řádně vyčištěný, zbaven prachu či špíny. Spolu s výrobkem 
zašlete i jeho originální příslušenství k určení přesné diagnostiky závady. 
Při zasílání dopravní službou vylijte z výrobku nespotřebované palivo a olej. Výrobek řádně zabalte, nejlépe 
do původního obalu tak, aby nedošlo k jeho poškození. Škody, způsobené nedostatečným zabalením zásilky, 
nelze uznat jako záruční vady! 
Do motorů používejte jen paliva a oleje odpovídající klasifikace, popř. paliva a oleje doporučené značkovým 
prodejcem. Vzniklé škody, způsobené používáním nevhodného paliva a nevhodných olejů, Vám nebudou 
v záruce uznány. 


